[image: ]

О переименовании Республиканского государственного казенного
предприятия "Национальный центр оценки качества образования
Министерства образования и науки Республики Казахстан" и о внесении
изменений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 января 2012 года № 128. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2014 года № 1392
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 29.12.2014 № 1392.
      В соответствии с подпунктом 4) статьи 11 Закона Республики Казахстан от 1 марта 2011 года «О государственном имуществе» Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Переименовать Республиканское государственное казенное предприятие «Национальный центр оценки качества образования» Министерства образования и науки Республики Казахстан в Республиканское государственное казенное предприятие «Национальный центр образовательной статистики и оценки» Министерства образования и науки Республики Казахстан (далее - Предприятие).

      2. Определить основным предметом деятельности Предприятия осуществление деятельности в области дошкольного воспитания и обучения, дополнительного образования, технического, профессионального и послесреднего образования.

      3. Министерству образования и науки Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке:

      1) внести соответствующие изменения в устав Предприятия и обеспечить его государственную перерегистрацию в органах юстиции;

      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.

      4. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие изменения:

      1) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2004 года № 1111 «Вопросы Министерства образования и науки Республики Казахстан» (САПП Республики Казахстан, 2004 г., № 40, ст. 522):

      в перечне организаций, находящихся в ведении Министерства образования и науки Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      в разделе «1. Республиканские государственные предприятия»: строку, порядковый номер 77-5, изложить в следующей редакции:

      «77-5. Национальный центр образовательной статистики и оценки»;

      2) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 11 июня 2007 года № 483 «О некоторых вопросах республиканской государственной собственности» (САПП Республики Казахстан, 2007 г., № 19, ст. 214):

      в перечне республиканских государственных предприятий, необходимых для выполнения общегосударственных задач, утвержденном указанным постановлением:

      в разделе «Министерство образования и науки Республики Казахстан»:

      строку, порядковый номер 125, изложить в следующей редакции:

      «125. Республиканское государственное казенное предприятие «Национальный центр образовательной статистики и оценки»».

      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер - Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig